CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA
VII DIREZIONE

AFFARI TERRITORIALI E COMUNITARI
Ufficio Infrastrutture, Trasporti e Servizi di distribuzione

Oggetto: Presa d’atto degli idonei all’esame di idoneita professionale per
I’esercizio dell’ attivita di autotrasporto di merci per conto terzi.
Sessione marzo 2017.

Raccolta Generale presso la Direzione

Proposta n. -)28 ( { del ?X )%[) 26 1?‘
DETERMINAZIONEN. 384 del _{ ) U 2 92001

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO

CHE il Decreto 47/GAB del 22/09/09 dell' Assessorato Regionale del Turismo delle Comunicazioni
e dei Trasporti sancisce le “nuove norme sull'istituzione presso le Province Regionali della Sicilia
delle Commissioni d'esame per l'accesso alla professione di autotrasportatore di merci su strada” e
prevede la contestuale revoca dei Decreti n. 116 del 19/10/2007 e n. 77 del 19/11/2008;

CHE con il “Regolamento di istituzione della commissione d'esame per l'accesso alla professione di
autotrasportatore di merci per conto terzi”, approvato con deliberazione di Consiglio n.23 del
16/02/09, pubblicata in data 22/02/09 e resa esecutiva in data 04/03/09, sono state regolamentate le
modalita di svolgimento degli esami e la costituzione della Commissione;

CHE con Determinazione Commissariale n. 25 del 15/04/2016 si & proceduto alla nomina della
Commissione d'esame;

CHE con Determinazione Dirigenziale n. 29 del 19/01/17 sono state fissate le sessioni d'esame
dell'anno 2017 e con allegato il relativo bando;

CHE in data 15 marzo 2017 si & svolta la seconda sessione d'esame;
CHE dopo il regolare svolgimento e completamento dei lavori della Commissione, sono stati
ndividuati i candidati professionalmente idonei all'esercizio dell'attivita di autotrasporto di merci per

conto terzi;

VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 integrato dalla L.190/2012;




VISTO il D. Lgs. n. 33/2013;
VISTO il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi di questo Ente;
VISTO il regolamento sui controlli interni;

VERIFICATA I’inesistenza di conflitti d’interessi prevista dalla normativa vigente con particolare
riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione;

VISTO lo Statuto Provinciale;
PROPONE
Per quanto in premessa

RENDERE nota la graduatoria degli idonei che hanno superato la prova d'esame per l'esercizio
dell'attivita di trasporto merci per conto terzi con conseguente pubblicazione della stessa, allegata al
presente atto.

(

I1 Responsgbile del Procedimento

( W Turrisi)

IL DIRIGENTE

VISTA la superiore proposta;
CONSIDERATO il regolare completamento dei lavori della Commissione;

CONSIDERATO che il procedimento espletato ¢ conforme alle disposizioni di leggi, e ai
regolamenti attualmente vigenti e che non sussistono conflitti di interessi e/o incompatibilita anche
potenziale secondo quanto stabilito dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2014/16;

DETERMINA

PRENDERE ATTO del regolare svolgimento dei lavori della Commissione e del conseguente
elenco degli idonei, allegato al presente atto.

I1 presente provvedimento ¢ immediatamente esecutivo a termine di legge e non comporta impegno
di spesa.




Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento sui
controlli interni, approvato con deliberazione n. 26/CC del 21/03/2014, si esprime
parere di regolarita tecnico amministrativa favorevole.

Il Dirigent

Messina 2 [ MAR. 2017 (Ing. A. Cappadonia)

e

Parere Preventivo Regolarita Contabile e Attestazione Finanziaria
(Art. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii., art. 55, 5 ~ comma della Legge n. 142/90)

Si esprime parere _ ( ﬂ/"v‘c‘ \' in ordine alla regolarita contabile ai sensi del Regola-
mento del sistema dei €gntrolli interni;

a norma dell’art. 55, 5 ~ comma, della Legge n. 142/90, recepita con la L.R. n. 48/91 e ss. mm.
ii.,

SI ATTESTA

la copertura finanziaria della spesa di Euro imputata al cap.

impegno n. __2° DIR_SERVIZ] FINANZIARI

UFFICIO IMPEGNI
VISTO PRESO NOTA
;}i:;;"l;gf\%%ﬁﬁmﬁmmi‘zﬂﬁo Il Dirigente del Sgrvizio Finanziario
Sittecpte pr
y «T Dott.ssa aria TRIPODO

VISTO DI COMPATIBILITA” MONETARIA

Attestante la compatibilita del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. n.
78/2009)

I Reﬁ/s}til del Servizio

Il Dirigente Serv{/Finanziario




CANDIDATI IDONEI DEL 15/03/2017

NOMINATIVO TIPO ESAME ESITO VOTO FINALE

CERAOLO STEFANO NAZIONALE E IDONEO 70/100
INTERNAZIONALE

COMA SEBASTIANA NAZIONALE E IDONEA 87/100
INTERNAZIONALE

CUCCO FILIPPO NAZIONALE E IDONEO 63/100
INTERNAZIONALE

FAMIANI JESSICA NAZIONALE E IDONEA 83/100

INTERNAZIONALE




